
Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 76 del 09/06/2022 Pag. 1

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 76 DEL 09/06/2022

Oggetto: Approvazione schema di convenzione disciplinante i rapporti tra i Comuni di Collesalvetti e Livorno
per la RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DEI 33 ALLOGGI DI E.R.P. DA REALIZZARSI NEL
COMUNE DI COLLESALVETTI, LOC. VICARELLO, DERIVANTI DALLA LOCALIZZAZIONE
DELLE RISORSE DI CUI ALLA D.G.R. N. 1.208 DEL 07/09/2020.

L'anno duemilaventidue il giorno nove del mese di giugno alle ore 09:00 presso questa Sede Municipale, convocata
nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito
all'avviso di convocazione.

Presiede l'adunanza Ing. Adelio ANTOLINI e sono rispettivamente presenti ed assenti i seguenti sigg.:
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:
Ruolo Nominativo Presente Assente
Sindaco ANTOLINI ADELIO Si
Vice Sindaco CRESPOLINI ANDREA Si
Assessore GIOMMETTI MILA Si
Assessore VANNOZZI MASCIA Si
Assessore PAOLI SARA Si

Totale Presenti: 4 Totale Assenti: 1

Assume la presidenza Ing. Adelio ANTOLINI in qualità di Sindaco assistito dal Segretario Generale Dott.ssa Ilaria
LUCIANO
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad esaminare e ad
assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la LRT 2 gennaio 2019 n. 2, recante “ Disposizioni in materia di edilizia residenziale pubblica (ERP);

PREMESSO che nella seduta del 26/06/2020 il L.O.D.E. ha approvato la localizzazione sul territorio del Comune di

Collesalvetti, in località Vicarello, di un intervento di nuova costruzione per la realizzazione di 33 nuovi alloggi ERP da

destinarsi alle graduatorie dei Comuni di Collesalvetti e Livorno nella misura, rispettivamente di 12 e 21;

VISTA la D.GRT n.1028/2020, concernente la ratifica della suddetta localizzazione;

CONSIDERATO che la progettazione definitiva del suddetto intervento è stata depositata da CASA.l.p. spa presso i

competenti uffici tecnici del Comune di Collesalvetti;



Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 76 del 09/06/2022 Pag. 2

CONSIDERATI, l’impatto sociale che la localizzazione dell’intervento è destinata a produrre sul territorio del Comune

di Collesalvetti e la conseguente esigenza di predisporre ogni soluzione utile a garantirne il contenimento e la

sostenibilità;

VISTA la bozza di Convenzione predisposta a tale scopo, come preventivamente condivisa in sede tecnica dai

competenti Uffici Politiche abitative dei 2 comuni interessati ed allegata alla presente Deliberazione per costituirne

parte integrante e sostanziale (Sub. Allegato A);

ATTESO che la suddetta Convenzione disciplina il riparto e le modalità di assegnazione dei 33 nuovi alloggi ERP

oggetto dell’intervento, invertendo la ripartizione originariamente prevista ed attribuendo in disponibilità al Comune

di Collesalvetti , individuato quale ente proprietario della totalità degli alloggi di nuova costruzione, una quota di

alloggi pari a 21 ed al Comune di Livorno una quota pari a 12, unitamente a tutti i relativi oneri gestionali, nonché, in

assenza di etero-finanziamento dedicato, di manutenzione straordinaria;

CONSIDERATO

o che la suddetta ripartizione delle quote di disponibilità e il sistema di assegnazione definito dalla Convenzione

sono coerenti, conformi alla Legge e pienamente rispondenti all’esigenza di contenimento dell’impatto sociale
destinato a gravare sul territorio del Comune di Collesalvetti;

o Che il perfezionamento della Convenzione è precondizione essenziale per l’approvazione del Progetto definitivo

ed il conseguente Avvio dei Lavori da parte della competente CASALP;

o Che il perfezionamento della Convenzione è subordinato alla preliminare approvazione da parte dell’Assemblea

del LODE;

VISTO il favorevole perere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’ art. 49 del D. lgs. n. 267 del 18.08.2000 dalla
Responsabile del Servizio n. 2 “Servizi al Cittadino”;

VISTO il positivo parere di regolarità contabile espresso ai sensi dell’art. 49, del D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. dal
Responsabile del Servizi Economico – Finanziari;

DELIBERA

1. DI APPROVARE lo schema di Convenzione disciplinante i Rapporti tra i Comuni di Collesalvetti, di Livorno per la

RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DEI 33 ALLOGGI DI E.R.P. DA REALIZZARSI NEL COMUNE DI COLLESALVETTI, LOC.

VICARELLO, DERIVANTI DALLA LOCALIZZAZIONE DELLE RISORSE DI CUI ALLA D.G.R. N. 1.208 DEL 07/09/2020,

come allegata alla presente Deliberazione a costituirne parte integrante e sostanziale (Sub. Allegato A);

2. DI RICHIEDERE l’immissione all’OdG della prossima assemblea del LODE della Convenzione di cui al punto 1 del

dispositivo;

3. Con separata e apposita votazione espressa per alzata di mano all’unanimità, vista l’urgenza di provvedere, la

presente deliberazione viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 co. 4 D.lgs. n. 267/2000



Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 76 del 09/06/2022 Pag. 3

PARERE AI SENSI DELL'ART. 49 DEL T.U. 18/08/2000, N. 267 SU PROPOSTA DI GIUNTA

Oggetto: Approvazione schema di convenzione disciplinante i rapporti tra i Comuni di Collesalvetti e Livorno
per la RIPARTIZIONE E ASSEGNAZIONE DEI 33 ALLOGGI DI E.R.P. DA REALIZZARSI NEL
COMUNE DI COLLESALVETTI, LOC. VICARELLO, DERIVANTI DALLA LOCALIZZAZIONE
DELLE RISORSE DI CUI ALLA D.G.R. N. 1.208 DEL 07/09/2020.

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Collesalvetti, lì: 09/06/2022 Il Responsabile del servizio
F.to ENRICA PIETRA CAPRINA

RESPONSABILE DI RAGIONERIA

Si esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile.

Collesalvetti, lì 09/06/2022 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Delibera di GIUNTA n. 76 del 09/06/2022 Pag. 4

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.
IL PRESIDENTE

f.to Ing. Adelio ANTOLINI
Segretario Generale

f.to Dott.ssa Ilaria LUCIANO

PUBBLICAZIONE

La presente viene pubblicata in data odierna all'Albo Pretorio on line al nr.656 del regigstro delle pubblicazioni così
come disposto dal Segretario Comunale e rimmarà pubblicata per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 124, comma 1
del D.Lgs. n. 267/00.

Collesalvetti, lì 10/06/2022 Il Segretario Generale
f.to Dott.ssa Ilaria LUCIANO

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, art. 134, comma 4, D.Lgs267/2000;

Collesalvetti, lì 10/06/2022 Segretario Generale
f.to Dott.ssa Ilaria LUCIANO

Viene comunicata con mail in data odierna ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125, comma 1 del D.Lgs n.
267/000.
Collesalvetti, lì 10/06/2022 Segretario Generale

f.to Dott.ssa Ilaria LUCIANO


